otimização do uso de seus ativos patrimoniais.  

3.2 Número da Emissão 

3.2.1 A presente Emissão constitui a 38ª (trigésima oitava) emissão de 

debêntures da Emissora. 

3.3 Valor Total da Emissão 

3.3.1 O valor total da Emissão é de R$ 6.292.086.000,00 (seis bilhões, duzentos 

e noventa e dois milhões e oitenta e seis mil reais), na Data de Emissão (conforme abaixo 

definido) (“Valor Total da Emissão”), sendo (a) R$4.292.086.000,00 (quatro bilhões, 

duzentos e noventa e dois milhões e oitenta e seis mil de reais) correspondentes às 

Debêntures Incentivadas; e (b) R$2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais) 

correspondentes às Debêntures Institucionais (conforme definido abaixo). 

3.4 Número de Séries 

3.4.1 A Emissão será realizada em até 5 (cinco) séries.

[...]

respectiva Série e eventuais valores devidos e não pagos, calculados na forma prevista 

nesta Escritura. 

4.7 Valor Nominal Unitário 

4.7.1 O valor nominal unitário das Debêntures será de R$ 1.000,00 (um mil reais), na 

Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8 Quantidade de Debêntures 

4.8.1 Serão emitidas 6.292.086 (seis milhões, duzentas e noventa e duas mil e oitenta e 

seis) Debêntures, sendo certo que a quantidade de Debêntures a ser alocada em cada 

Série será definida após a realização do Procedimento de Bookbuilding, observado que 

serão emitidas: (i) 4.292.086 (quatro milhões, duzentas e noventa e duas mil e oitenta e 

seis) Debêntures Incentivadas (“Quantidade de Debêntures Incentivadas”), observada a 

Quantidade Mínima de Debêntures Segunda Série e a Quantidade Mínima de Debêntures 

Terceira Série; e (ii) 2.000.000 (dois milhões) de Debêntures Institucionais (“Quantidade

[...]

pela ANBIMA em sua página na internet (http://www.anbima.com.br) e conforme 

apurado no fechamento do Dia Útil de realização do Procedimento de Bookbuilding, 

acrescida exponencialmente de um spread negativo de - 0,98% (noventa e oito 

centésimos por cento negativos) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Remuneração das Debêntures da Primeira Série”), de acordo com a fórmula prevista na 

Cláusula 4.10.6 abaixo.  

4.10.4 Remuneração das Debêntures da Segunda Série. Sobre o Valor Nominal 

Atualizado das Debêntures da Segunda Série incidirão juros remuneratórios

[...]

pela ANBIMA em sua página na internet (http://www.anbima.com.br) e conforme 

apurado no fechamento do Dia Útil de realização do Procedimento de Bookbuilding, 

acrescida exponencialmente de um spread negativo de -0,89% (oitenta e nove centésimos 

por cento negativos) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Remuneração das Debêntures da Segunda Série”), de acordo com a fórmula prevista na 

Cláusula 4.10.6 abaixo. 

4.10.5 Remuneração das Debêntures da Terceira Série. Sobre o Valor Nominal 

Atualizado das Debêntures da Terceira Série incidirão juros remuneratórios

[...]

(x)  caso a Emissora deixe de ter suas demonstrações financeiras auditadas por auditor 

independente registrado na CVM; e 

(xi) vencimento antecipado de qualquer dívida da Emissora, em montante individual ou 

agregado, igual ou superior a US$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de 

dólares) ou seu equivalente em outras moedas, em razão de inadimplemento contratual.  

6.2. A ocorrência de quaisquer dos eventos indicados na Cláusula 6.1.1 acima 

acarretará o vencimento antecipado automático das Debêntures, independentemente de